
Esmi Sense FDP

Lietotāja rokasgrāmata
O1884LV3

Ugunsdrošības panelis



Ugunsdrošības 
paneļa pārskats

Pirms ugunsdrošības paneļa lietošanas rūpīgi izlasiet šīs norādes. 
Glabājiet šo rokasgrāmatu ugunsgrēka noteikšanas paneļa 
tuvumā.

Lai atvērtu izvēlni, 
pagrieziet atslēgu 
pulksteņrādītāju 
kustības virzienā 
un nospiediet 
riteņpogu.

Lai izvēlnē 
dotos uz 
augšu vai uz 
leju, pagrieziet 
izvēlnes 
rullīti.

Lai apstiprinātu 
izvēli, izvēlnē 
nospiediet 
riteņpogu. Lai 
dotos atpakaļ, 
nospiediet 
Escape pogu.

Izvēlnes pārlūkošana

66521588/0

EN 54-2 EN 54-4

Pults skaņa 
klusu

Barošanas bloks

Lieto bateriju

Evakuācija

Tehniskā trauksme

Pārbaude

Dienas režīms

1

2

Nomest

KĻŪDA

Uzturēšana

Kļūdu pārraide darbībā

Sistēmas kļūda

Uguns pārraide

Trauksmes ierīces

Uguns izejas aizturētas

ATSLĒGUMI DARBĪBĀ

Dzēšana darbībā

Uguns pārraide darbībā

Ventilācija atslēgta

Pirmstrauksme
UGUNS

Klusu /
Skan

Nākamais ziņojums

LV

Esmi Sense FDP



Ugunsgrēka 
trauksmes gadījumā

Lai atiestatītu uz noklusējuma režīmu:

Gatavs

Trauksme 
turpinās

Pagrieziet atslēgu 
pulksteņrādītāju kustības 

virzienā

Atspējot signalizācijas 
tikai uz laiku. Lai ieslēgtu 
signalizāciju, skatiet Kā 
izslēgt/ieslēgt funkcijas.

Lai iegūtu sīkāku 
informāciju, sazinieties 
ar jūsu Schneider 
Electric pakalpojumu 
sniedzēju.

Šīs darbības drīkst 
veikt tikai ugunsdzēsēji.

Nospiediet, lai 
apturētu paneļa 
zummeri.

Nospiediet, lai 
apklusinātu visas 
signalizācijas ierīces 
(Nospiediet vēlreiz, 
lai atkal ieslēgtu 
signalizācijas ierīces).

Nospiediet, 
lai atspējotu 
trauksmes 
ierīces adresi.

Ja sistēma 
neveic 
trauksmes 
atiestatīšanu:

Nospiediet un turiet, līdz 
sākas atiestatīšanas 
process (piecas 
sekundes).

Vairāk trauksmju Nospiediet Vairāk 
trauksmju vai pagrieziet 
izvēlnes rullīti, lai 
apskatītu visas zonas ar 
signalizāciju. Nospiediet 
riteņpogu, lai apskatītu 
signalizācijas atrašanās 
vietas. Novērsiet 
apstākļus, kas izraisīja 
signalizāciju.

Klusums/
skan

Zummeris

Atiestatīt

Atiestatīt

Atspējot

Nospiediet 
un turiet, 
līdz sākas 
atiestatīšanas 
process 
(piecas 
sekundes).



Pirmstrauksmes 
signāla gadījumā

Lai atiestatītu uz noklusējuma režīmu:

Gatavs

Trauksme 
turpinās

Atspējot signalizācijas 
tikai uz laiku. Lai ieslēgtu 
signalizāciju, skatiet Kā 
izslēgt/ieslēgt funkcijas.

Lai iegūtu sīkāku 
informāciju, sazinieties 
ar jūsu Schneider 
Electric pakalpojumu 
sniedzēju.

Pagrieziet atslēgu 
pulksteņrādītāju kustības 

virzienā

Nospiediet un 
turiet, līdz sākas 
atiestatīšanas 
process (piecas 
sekundes).

Nospiediet, 
lai atspējotu 
trauksmes 
ierīces adresi.

Nospiediet, lai 
apstiprinātu 
pirmstrauksmes 
signālus.

Nospiediet, lai 
apturētu paneļa 
zummeri.

Nospiediet Vairāk 
trauksmju vai 
pagrieziet izvēlnes 
rullīti, lai apskatītu 
visas zonas ar 
signalizāciju. 
Nospiediet riteņpogu, 
lai apskatītu 
signalizācijas atrašanās 
vietas. Novērsiet 
apstākļus, kas izraisīja 
signalizāciju.

Zummeris

Klusums/
skan

Atspējot

Nospiediet un 
turiet, līdz sākas 
atiestatīšanas process 
(piecas sekundes).

Atiestatīt

Ja sistēma 
neveic 
pirmstrauksmes 
signālu 
atiestatīšanu:

Atiestatīt

Vairāk trauksmju



Pēc papildus trauksmes detektors aktivizē pirmstrauksmes signālu:

Gatavs

Atspējot signalizācijas 
tikai uz laiku. Lai ieslēgtu 
signalizāciju, skatiet Kā 
izslēgt/ieslēgt funkcijas.

Papildus trauksme

Tiek aktivizēts 
otrais detektors

Ugunsgrēka 
detektors joprojām 
trauksmes stāvoklī

FIRE

Pirmstrauksmes signāls 
tiek automātiski atiestatīts

Lai iegūtu sīkāku 
informāciju, sazinieties 
ar jūsu Schneider 
Electric pakalpojumu 
sniedzēju.

Pagrieziet atslēgu 
pulksteņrādītāju kustības 

virzienā

UGUNS

FIRE

Trīs minūtes.

Nospiediet, lai 
apstiprinātu 
pirmstrauksmes 
signālus.

Nospiediet, lai 
apturētu paneļa 
zummeri.

Zummeris

Klusums/
skan

Divas minūtes.

Skatīt 
Ugunsgrēka 
trauksmes 
gadījumā

Skatīt 
Ugunsgrēka 
trauksmes 
gadījumā

UGUNS



Atspējot signalizācijas 
tikai uz laiku. Lai ieslēgtu 
signalizāciju, skatiet Kā 
izslēgt/ieslēgt funkcijas.

Aizturētā trauksme

Pēc detektora aktivizē aizturēto trauksmi:

UGUNSGRĒKA 
gadījumā

FIRE

Pārbaudiet 
stāvokli.

T1 taimera laika beigas

GatavsViltus trauksmes 
gadījumā

Mēģiniet 
atiestatīt

T2 taimera laiks 
beidzas FIRE

Lai iegūtu sīkāku 
informāciju, sazinieties ar 
jūsu Schneider Electric 
pakalpojumu sniedzēju.

Pagrieziet atslēgu 
pulksteņrādītāju kustības 

virzienā

UGUNS

UGUNS

T1 taimers tiek 
aktivizēts.

Nospiediet, lai 
iegūtu vairāk laika 
(T2).

Iegūstiet 
vairāk laika

Nospiediet 
tuvāko manuālo 
ugunsdrošības 
trauksmes pogu.

Zummeris

Klusums/
skan

Nospiediet, lai 
apklusinātu visas 
signalizācijas ierīces 
(Nospiediet vēlreiz, 
lai atkal ieslēgtu 
signalizācijas ierīces.)

Nospiediet, lai 
apturētu paneļa 
zummeri.

Skatīt 
Ugunsgrēka 
trauksmes 
gadījumā

.

Skatīt Ugunsgrēka 
trauksmes gadījumā



Kļūdas vai apkopes 
indikācijas gadījumā

Lai atiestatītu uz noklusējuma režīmu:

Gatavs

Atspējot signalizācijas 
tikai uz laiku. Lai ieslēgtu 
signalizāciju, skatiet Kā 
izslēgt/ieslēgt funkcijas.

Lai iegūtu sīkāku 
informāciju, sazinieties 
ar jūsu Schneider 
Electric pakalpojumu 
sniedzēju.

Pagrieziet atslēgu 
pulksteņrādītāju kustības 

virzienā

Trauksme 
turpinās

Ja sistēma 
neveic bojājumu 
un apkopes 
indikatoru 
atiestatīšanu:

Atspējot

Atiestatīt
Nospiediet un 
turiet, līdz sākas 
atiestatīšanas process 
(piecas sekundes).

Atiestatīt

Nospiediet, lai 
atspējotu katru 
kļūdas un apkopes 
indikāciju.

Nospiediet, lai 
apturētu paneļa 
zummeri.

Nospiediet VAIRĀK 
TRAUKSMES 
ZIŅOJUMU vai grieziet 
izvelnes pogu, lai 
redzēt visus bojājumu 
un tehniskās apkopes 
norādījumus.
Novērst apstākļus, kas 
izraisījuši bojājumus, 
vai tehniskās apkopes 
norādes.

Nospiediet, lai izslēgtu 
visas viltus trauksmes 
ierīces

Klusums/
skan

Vairāk trauksmju

Zummeris

Nospiediet un 
turiet, līdz sākas 
atiestatīšanas 
process (piecas 
sekundes).



Kā atspējot/
iespējot funkcijas

Lai atspējotu/iespējotu funkcijas:

Gatavs

Ja atspējojat noteiktas 
funkcijas, ugunsgrēka 
trauksmes var tikt atspējotas.

Atspējot trauksmi tikai uz 
laiku.

Ja funkcijas ir atiestatītas, atslēguma 
LED gaismas diode ir iedegusies.

Lai apskatītu vai iespējotu aktīvos 
atslēgumus, dodieties uz
   Izvēlne 
     Notikumi
         Aktīvie atslēgumi. 

Lai iespējotu funkciju, nospiediet 
Iespējot.

Lai apskatītu funkcijas, 
kuras ir iespējams 
iespējot vai atspējot, 
skatiet izvēlnes struktūru 
(četrstūra formas pogas    ).

Pagrieziet atslēgu 
pulksteņrādītāju kustības 

virzienā

Nospiediet, 
lai atspējotu 
vai iespējotu 
funkciju.

Izvēlieties 
funkcijas, kuras 
vēlaties atspējot/
iespējot.

Iespējot

Atspējot

Nospiediet, lai 
atvērtu izvēlni.

66521588/0

EN 54-2 EN 54-4

Pults skaņa 
klusu

Barošanas bloks

Lieto bateriju

Evakuācija

Tehniskā trauksme

Pārbaude

Dienas režīms

1

2

Nomest

KĻŪDA

Uzturēšana

Kļūdu pārraide darbībā

Sistēmas kļūda

Uguns pārraide

Trauksmes ierīces

Uguns izejas aizturētas

ATSLĒGUMI DARBĪBĀ

Dzēšana darbībā

Uguns pārraide darbībā

Ventilācija atslēgta

Pirmstrauksme
UGUNS

Klusu /
Skan

Nākamais ziņojums

LV

Esmi Sense FDP



Kā veikt pārbaudes

Lai veiktu funkciju pārbaudi:

Gatavs

Ja tiek veiktas pārbaudes, 
pārbaudes LED gaisma ir 
ieslēgta.

Lai apskatītu funkcijas, 
kuras ir iespējams 
pārbaudīt, skatiet izvēlnes 
struktūru (apļa formas 
pogas    ).

Lai apskatītu vai pārtrauktu 
notiekošās pārbaudes, dodieties uz
   Izvēlne 
       Pārbaudes
            Iespējotās pārbaudes. 

Lai pārtrauktu pārbaudi, nospiediet 
Pārtraukt pārbaudi.

Pagrieziet atslēgu 
pulksteņrādītāju kustības 

virzienā

Aktivizējiet 
pārbaudi

Nospiediet, lai 
atvērtu izvēlni.

Nospiediet, lai 
sāktu pārbaudi. 
Skatiet norādes 
displejā.

Izvēlieties funkciju, 
kuru vēlaties 
pārbaudīt.

66521588/0

EN 54-2 EN 54-4

Pults skaņa 
klusu

Barošanas bloks

Lieto bateriju

Evakuācija

Tehniskā trauksme

Pārbaude

Dienas režīms

1

2

Nomest

KĻŪDA

Uzturēšana

Kļūdu pārraide darbībā

Sistēmas kļūda

Uguns pārraide

Trauksmes ierīces

Uguns izejas aizturētas

ATSLĒGUMI DARBĪBĀ

Dzēšana darbībā

Uguns pārraide darbībā

Ventilācija atslēgta

Pirmstrauksme
UGUNS

Klusu /
Skan

Nākamais ziņojums

LV

Esmi Sense FDP



Ielogošanas tekstu var 
redzēt visu laiku labā 
pusē un  pārlūkojot 
izvēlnē.

User and Access levels

Galvenajā izvēlnē nospiediet izvēles taustiņu 
Login, lai piekļūtu lietotāja skatam. Atlasiet 
lietotāja veidu:
 Standarta
 Premium
 Pamata

Standarta:
Pierakstīšanas un atrakstīšanas lietotāja 
informācija tiek saglabātā EcoStruxure 
Fire Expert aplikācijā. QR kods ir vienāds 
piekļuves līmeņiem 3 un 4.

Premium:
Premium līmeņa lietotājam ir papildus 
fumkcijas salīdzinājumā ar Standarta līmeni.
Requires a QR code password from 
Nepieciešama QR koda parole no 
EcoStruxure Fire Expert. QR kods ir vienāds 
piekļuves līmeņiem 3 un 4.

Pamata:
Lokālā lietotāja pieeja bez pieslēgšanas 
EcoStruxure Fire Expert. Pierakstīšanas un 
atrakstīšanas lietotāja informācija netiek 
saglabātā EcoStruxure Fire Expert aplikācijā.
Nav nepieciešama QR koda parole vai 
tiešsaites pieslēgums. Pamata paroles 
piekļuvei līmeņiem 3 un 4. Pamata paroles 
var tikt mainīti konfigurācijas izvelnē.

Noklusējuma 
parole 4. 
līmeņa 
piekļuvei ir 
6010.

Noklusējuma 
parole 3. 
līmeņa 
piekļuvei ir 
5910.

Padoms. Ja pirms QR koda skenēšanas 
savā mobilajā ierīcē ielogojaties 
EcoStruxure Fire Expert, saņemsiet paroli 
ātrāk.



Kā mainīt 
piekļuves līmeni

Lai aktivizēt Standarta vai Premium 
lietotāja piekļuvi līmeņiem 3 un 4:

Login 
Nospiest pogu 
lai atvērt lietotāja 
profila izvēlni.

Nolasīt QR kodu 
no FDP ekrāna 
ar Jūsu mobīlo 
ierīci.

Gatavs

Login 
Nospiest pogu 
lai atvērt lietotāja 
profila izvēlni.

Gatavs

Lai aktivizēt Pamata lietotāja 
piekļuvi līmeņiem 3 un 4:

Aktivizēt L4

Izvēlēties 
piekļuves līmeni 
(Pieeja līmeņiem 
3 vai 4).

Aktivizēt L3

Aktivizēt L4

Izvēlēties 
piekļuves līmeni 
(Pieeja līmeņiem 
3 vai 4).

Aktivizēt L3

Ja Jūs esat pierakstījušies piekļuves līmenī 3 vai 4, 
pagriezt izvēlnes pogu pret pūlksteņradītāju virzienā, 
lai atgriezties piekļuves līmenī 1.

Pagrieziet atslēgu 
pulksteņrādītāju kustības 

virzienā

Pagrieziet atslēgu 
pulksteņrādītāju kustības 

virzienā

Lai ievadīt 
paroli, griezt 
izvēlnes pogu un 
nospiest to ciparu 
apstiprināšanai.

Izvēlēties lietotāja 
līmeni (Pamata).

Izvēlēties 
lietotāja līmeni 
(Standarta vai 
Premium).

Lai ievadītu 
paroli, kura 
atsūtītā uz Jūsu 
mobilo ierīci, 
griezt izvēlnes 
pogu un nospiest 
to apstiprinot 
ciparus.



Zonas, cilpas, 
adrešu punkti

Nomainīt valodu

Zonas/adrešu punkti Zona X

Cilpas/adrešu punkti

Adrese X

Cilpa X Adrese X

Paneļi Panelis X Zonas, cilpas, 
adrešu punkti

Zonas/
adrešu punkti Zona X

Adrese X

Cilpa X

Adrese X

Cilpas/
adrešu punkti

Ievadizvades 
funkcijas Vadības ierīces Visu funkciju 

vadība (pieejas 
līmenis 3)

Normālā 
ugunstrauksmes 
pārraides vadība

Ugunsgrēka 
maršrutētāja

Fire alarm
device

Ugunsgrēka 
izvade

Ugunsdrošo 
durvju izeja

Ugunsdzēšanas

„Aizturētā 
trauksme 

iespējota” izeja

Aizturētās 
trauksmes 

signalizācijas izeja

Izvēlnes struktūra

Tikai tīklā 
uzraudzības 
un redzami 
paneļi.

Pārbaude

Iespējamās 
funkcijas:

Atspējot/iespējot



Paneļi Panelis  X Ievadizvades 
funkcijas Vadības ierīces

T2 aizturētās 
ugunsgrēka 

trauksmes izeja

Pirmstrauksmes 
izeja

Ugunsgrēka 
pārraides 
LED izeja

Voice evacuation 
outputs

Balss evakuācijas 
pārbaudes izeja

Tehniskās 
trauksmes

izeja

Fault alarm
device outputs

„Ugunsgrēka 
pārraide izslēgta”

izeja

„Kļūdu pārraide 
izslēgta” izeja

Ugunsdzēsības 
paneļa kļūdu 

izeja

Kļūdu pārraides

Fault alarm
outputs

Apkopes izeja

Atslēgumu izeja

Monitori Barošanas bloka 
monitors

Vienības X 
uzraudzītā 

izejas  X „veids”

Vienības X 
jaudas 

izejas X monitors

Tikai tīklā 
uzraudzības 
un redzami 
paneļi.

Izvēlnes struktūra

Sekojiet 
tekstam 
uz ekrāna. 
Mīkstajiem 
taustiņiem 
ir dažādas 
funkcijas 
atkarībā no 
situācijas.



Izeju saskarne

Ieeju saskarne Vienības X 
uzraudzītās ieejas 

X „veids”

Vienības X 
ieejas X „veids”

Vienības X 
uzraudzītās izejas 

X „veids”

Vienības X 
ieejas X „veids”

Paneļi Panelis  X Ievadizvades 
funkcijas

Connection to
panel XConnections

Ievadizvades funkcijas Vadības ierīces Visu funkciju vadība 
(pieejas līmenis 3)

Normālā ugunstrauksmes 
pārraides vadība

Ugunsgrēka 
maršrutētāja

Ugunsgrēka 
trauksmes ierīces

Ugunsgrēka izvade

Ugunsdrošo durvju 
izeja

Ugunsdzēšanas

„Aizturētā trauksme 
iespējota” izeja

T2 aizturētās 
ugunsgrēka 

trauksmes izeja

Ugunsgrēka pārraides 
LED izeja

Aizturētās trauksmes 
signalizācijas izeja

Monitori
Strāvas noplūdes uz 
zemi pārraudzīšanas 

monitors

Izvēlnes struktūra

Tikai tīklā 
uzraudzības 
un redzami 
paneļi.



Ievadizvades funkcijas Vadības ierīces

Pirmstrauksmes izeja

Evakuācijas balss
 paziņojums, izeja

Balss evakuācijas 
pārbaudes izeja

Tehniskās trauksmes i
zeja

Trauksmes ierīču kļūme

„Ugunsgrēka pārraide 
izslēgta” izeja

„Kļūdu pārraide 
izslēgta” izeja

Ugunsdzēsības paneļa 
kļūdu izeja

Kļūdu pārraides

Trauksmes izejas kļūme

Apkopes izeja

Atslēgumu izeja

Monitori Barošanas bloka 
monitors

Strāvas noplūdes uz 
zemi pārraudzīšanas 

monitors

Vienības X uzraudzītās 
izejas X „veids”

Vienības X jaudas 
izejas X monitors

Izvēlnes struktūra

Tikai atsevišķi 
darbojošie un 
tīkla redzami 
paneļi.

Sekojiet 
tekstam 
uz ekrāna. 
Mīkstajiem 
taustiņiem 
ir dažādas 
funkcijas 
atkarībā no 
situācijas.



Izeju saskarne Vienības X uzraudzītās 
izejas X „veids”

Vienības X uzraudzītās 
ieejas X „veids”

Vienības X ieejas X 
„veids”

Ievadizvades funkcijas

Ieejas interfeiss

Vienības X kontakta 
izejas X „veids”

Aktīvie atslēgumi

Notikumi Notikumu reģistrs Visi notikumi

Visi ugunsgrēka 
notikumi

Visi kļūmju notikumi

Visi pirmstrauksmes
 notikumi

Visi pārējie notikumi

Visi atspējošanas
 notikumi

Visi Ieeju/Izeju notikumi

Visas atspējošanas

Izrietošas 
atspējošanas

Ieejas atspējošanas

Atspējošanas 
no izvēlnes

Visi tehnisko 
trauksmju notikumi

Visi pārbaužu notikumi

Izvēlnes struktūra
Tikai atsevišķi 
darbojošie un 
tīkla redzami 
paneļi.

Sekojiet 
tekstam 
uz ekrāna. 
Mīkstajiem 
taustiņiem 
ir dažādas 
funkcijas 
atkarībā no 
situācijas.



Programmatūras 
atjauninājumi 

(piekļuves līmenis 4)

Konfigurācijas 
atjauninājumi 

(piekļuves līmenis 4)

Sistēmas pārbaude

Trauksmes pārraides 
pārbaudes

Aktīvās pārbaudes

Piesārņotu detektoru 
ziņojums (3. līmenis)

Trauksmju skaitītājs

Aktīvās pārbaudes 
trauksmes

Aktīvās kļūdas

Aktīvās tehniskās 
trauksmes 

Aktīvie pirmstrauksmes 
signāli

Notikumi

Pārbaudes

Sistēmas stāvoklis

Uzstādīt sistēmas laiku

Programmatūras versija 
un atjauninājums

Konfigurācijas versijas 
(pieejas līmenis 3)

Izvēlēties valodu

Iestatījumi

Day mode 
disablements
Dienas režīma
 atspējošana

Atiestatīt skaitītāju 
(pieejas līmenis 4)

Trauksmju ierīču 
atspējošana

Atspējošanas ar 
taimeru

Aktīvie atslēgumi

Izvēlnes struktūra

Sekojiet 
tekstam 
uz ekrāna. 
Mīkstajiem 
taustiņiem 
ir dažādas 
funkcijas 
atkarībā no 
situācijas.

Noklusējuma 
parole 4. 
līmeņa 
piekļuvei ir 
6010.

Noklusējuma 
parole 3. 
līmeņa 
piekļuvei ir 
5910.







FDP sistēmas darbības 
dati

Objekta īpašnieks

Objekta nosaukums

Objekta adrese

Tālruņa numurs

Tālruņa numurs

Galvenā atbildīgā persona par ugunsdrošības signalizācijas sistēmu

Tālruņa numurs

Otrā galvenā atbildīgā persona par ugunsdrošības signalizācijas sistēmu

Piegādātāja pakalpojumi

Schneider Electric Fire & Security Oy
Sokerilinnantie 11 C
FI-02600 Espoo, Finland
Tel: +358 10 446 511
www.se-technet.fi/ 
http://www.schneider-electric.com/
Dokumenta numurs: O1884LV3


